[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«26» июля 2016 г.

                                             №  26

пгт. Талинка

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов городского поселения Талинка
от 22.06.2012 № 255 «О денежном содержании
и гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности
в муниципальном образовании городское поселение Талинка»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Талинка «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Талинка от 22.06.2012 № 255 «О денежном содержании и гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение Талинка», Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов городского

поселения Талинка от 22.06.2012 № 255 «О денежном содержании и гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение Талинка» следующие изменения:

1.1.   Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Общие положения.
1.1. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из:

1) Ежемесячного денежного вознаграждения.

2) Ежемесячного денежного поощрения.

3) Ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

4) Ежемесячной (персональной) выплаты за сложность,напряженность и высокие достижения в работе.

5) Ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

6) Районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

7) Премий за выполнение особо важных и сложных заданий.
8) Премий по результатам работы за квартал, год.

9) Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда.

10) Иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

1.2. Финансирование денежного содержания и социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется за счет бюджета городского поселения Талинка.

1.3. Размер денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, отработавшего неполный рабочий месяц, определяется пропорционально количеству фактически отработанных рабочих дней в этом месяце, согласно табелю учета рабочего времени.

1.4. Денежное содержание, выплаченное в порядке и размерах, действовавших на день выплаты, возврату не подлежит, если право на него полностью или частично лицом, замещающим муниципальную должность, впоследствии утрачено, кроме случаев возврата излишне выплаченных сумм вследствие счетных ошибок.

1.5. Денежное содержание, причитающееся лицу, замещающему муниципальную должность и своевременно не выплаченное либо выплаченное в меньшем размере, выплачивается за весь период, в течение которого лицо, замещающее муниципальную должность, имел на него право.

1.6. При исполнении обязанностей временно отсутствующего лица, замещающего муниципальную должность, без освобождения от должностных обязанностей, определенных трудовым договором, муниципальному служащему, назначенному по распоряжению администрации городского поселения Талинка, производится доплата в размере 20 процентов должностного оклада с учетом надбавок и доплат, установленных муниципальному служащему по основной должности муниципальной службы, на основании ходатайства непосредственного руководителя.

1.7. Денежное содержание лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается два раза в месяц в сроки, установленные распоряжением администрации городского поселения Талинка.».
1.2.  Пункт 9.4. дополнить вторым абзацем и изложить в следующей редакции:

«В отработанное время для расчета размера денежного поощрения по результатам работы за квартал, год включается время работы по табелю рабочего времени, дни нахождения в служебной командировке, на профессиональной подготовке, переподготовке, повышении квалификации, время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске.».

1.3.  Пункт 9 дополнить пунктами 9.6. и 9.7. и изложить в следующей редакции:

«9.6. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, которые состояли в списочном составе администрации городского поселения Талинка по состоянию на 31 декабря текущего года.

9.7. Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год также выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, проработавшим неполный квартал, календарный год по следующим основаниям:

- в связи с уходом в отпуск по уходу за ребенком;

- в случае избрания на муниципальную должность в текущем календарном году;

- в случае прекращения трудового договора в связи с призывом на военную службу или направлением на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

- в случае расторжения трудового договора в связи с зачислением в образовательное учреждение профессионального образования;

- в случае расторжения трудового договора в связи с выходом на пенсию;

- в случае расторжения трудового договора в связи с избранием или назначением на государственную или муниципальную должность;
- в иных случаях расторжения трудового договора по уважительным причинам (в связи с ликвидацией органа местного самоуправления, сокращением численности или изменением существенных условий трудового договора, расторжением срочного трудового договора, заключенного на время исполнения обязанностей отсутствующего работника, за которым в соответствии с трудовым законодательством сохраняется место работы, прекращением срока действия контракта, в соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», расторжением срочного трудового договора, заключенного в случае поступления на работу, связанную с непосредственным обеспечением деятельности должностных лиц в органах местного самоуправления, расторжением трудового договора по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, прекращение трудового договора в связи со смертью лица, замещающего муниципальную должность).».

1.4. Пункт 11 приложения дополнить пунктом 11.3 следующего содержания:

«11.3. Нормативный объем расходов на оплату труда увеличивается на сумму средств, направляемую на выплаты, предусмотренные законодательством и связанные с окончанием срока выполнения полномочий либо досрочным прекращением полномочий выборных должностных лиц, сокращением штатной численности работников органов местного самоуправления, подтвержденную представляемыми в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отчетными данными по форме 14-МО «Отчет о расходах и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований.».

2. Внести в приложение 2 к решению Совета депутатов городского

поселения Талинка от 22.06.2012 № 255 «О денежном содержании и гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение Талинка» следующие изменения:

2.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.7. и 2.8., изложив в следующей редакции:
«2.7. Возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности и членов его семьи.

2.7.1. Возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи, производится в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 30.09.2014 № 27 «Об утверждении Положения «О Гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения Талинка».

2.8. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками.

2.8.1. Порядок и условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности, утверждается распоряжением администрации городского поселения Талинка.».

3. Настоящее решение разместить на информационных стендах в
здании администрации г.п. Талинка, а также в библиотеке  МКУ «Центра культуры и спорта г.п.Талинка».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на
председателя комиссии по распоряжению бюджетом, налогам и финансам (Фаттахова Н.И.).

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов

________________С.Б. Шевченко

___________А.Э. Кузнецов